ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT            Ngọc Hồi, ngày     tháng    năm 2024
V/v triển khai Luật Đất đai năm 2024 và

các Nghị định hướng dẫn thi hành

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2355/STNMT-VP ngày 01 tháng 8 năm 2024 của Sở

Tài nguyên và Môi trường về việc triển khai Luật Đất đai năm 2024 và các Nghị định

hướng dẫn thi hành. UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc

huyện, UBND các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo các bộ phận chuyên môn nghiên cứu,

triển khai Luật Đất đai năm 2024 và các Nghị định hướng dẫn thi hành, cụ thể:

- Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

- Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 quy định về giá đất;

- Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 quy định về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

- Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 quy định về điều tra cơ bản

đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn

liền với đất và hệ thống thông tin đất đai;

- Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Đất đai.

(Các đơn vị, địa phương đăng nhập vào link sau để tải các văn bản

https://stnmt.kontum.gov.vn/vi/news/thong-tin-tuyen-truyen/luat-dat-dai-2024-va-cac-

nghi-dinh-ve-dat-dai-4491.html)

UBND huyện thông báo để các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện, UBND

các xã, thị trấn được biết, nghiên cứu áp dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- CVP và các PCVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cao Bảo Việt

https://stnmt.kontum.gov.vn/vi/news/thong-tin-tuyen-truyen/luat-dat-dai-2024-va-cac-nghi-dinh-ve-dat-dai-4491.html
https://stnmt.kontum.gov.vn/vi/news/thong-tin-tuyen-truyen/luat-dat-dai-2024-va-cac-nghi-dinh-ve-dat-dai-4491.html

		2024-08-05T21:54:29+0700

		2024-08-06T21:35:07+0700

		2024-08-07T09:05:43+0700

		2024-08-07T09:05:43+0700

		2024-08-07T09:05:43+0700

		2024-08-07T09:05:43+0700